

证券代码:300617 证券简称:安靠智电 公告编号:2024-069

江苏安靠智电股份有限公司

2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
是 否

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	184,235,476.22	7.32%	669,028,264.92	-15.1%
归属于上市公司股东的净利润(元)	29,176,048.90	10.68%	136,902,867.46	-15.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	26,240,841.97	30.27%	112,176,461.28	-11.66%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-77,204,250.61	21.28%
基本每股收益(元/股)	0.18	12.50%	0.63	-15.31%
稀释每股收益(元/股)	0.18	12.50%	0.63	-15.31%
加权平均净资产收益率	1.05%	0.06%	4.00%	-1.29%
总资产(元)	3,766,230,008.49		3,463,488,462.39	9.02%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,034,124,760.14		2,727,468,064.18	3.00%

公司报告期末至季度报告披露日本公司是否因发行新股、增发、配股、股权激励行权、回购等原因导致发行日发生变化
是 否

项目	本报告期	年初至报告期末
支付的优先股股利(元)	0.00	0.00
支付的其他股利(元)	0.00	0.00
其他综合收益(元)	0.74%	6.02%

二、非经常性损益项目和金额
适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益)	0.00	26,104.28	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,且具有政策性、属于政府补助的除外)	1,106,779.07	1,669,724.00	
计入当期损益的所得税费用	-	-	
计入当期损益的公允价值变动损益	-	-	
计入当期损益的其他业务收入	-1,407,363.04	6,441,614.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,362,363.67	18,117,627.68	
减:所得税影响额	-28,188.22	-152,364.42	
减:所得税影响额	-42,919.64	-4,196,769.69	
少数股东权益(影响) 税后)	-12,400.29	-18,600.96	
合计	2,936,236.91	23,914,436.20	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明
适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
三、会计数据和财务指标变动情况表
适用 不适用

项目	期末余额	期初余额	变动幅度	变动原因
货币资金	116,428,028.30	193,545,306.00	-40.37%	主要系公司本期支付工程款及日常经营支出所致
交易性金融资产	1,397,949,088.00	584,434,722.51	138.04%	主要系公司本期增加交易性金融资产所致
应收账款	1,892,367.89	1,892,367.89	-100.00%	主要系公司本期应收账款全部收回所致
应收账款坏账准备	5,009,721.80	10,538,158.57	-52.47%	主要系公司本期应收账款坏账准备计提比例下降所致
预付账款	70,426,494.33	43,718,679.42	61.88%	主要系公司本期预付材料款增加所致
其他应收款	20,616,011.96	15,313,207.40	35.28%	主要系公司本期应收关联方款项增加所致
其他流动资产	349,246,242.51	911,762,734.46	-61.44%	主要系公司本期理财产品到期赎回所致
在建工程	221,546,266.21	169,869,609.38	30.60%	主要系公司本期在建工程增加所致
无形资产	110,266,071.13	64,046,346.30	72.38%	主要系公司本期无形资产增加所致
长期待摊费用	49,400.00	301,415.92	-76.47%	主要系公司本期摊销无形资产所致
递延所得税资产	189,026,625.67	48,276,533.88	292.77%	主要系公司本期递延所得税资产增加所致
其他非流动资产	2,266,549,646	2,489,145,646	-8.45%	主要系公司本期其他非流动资产增加所致
其他权益工具投资	109,211,879.00	11,428,100.00	1044.11%	主要系公司本期增加其他权益工具投资所致
租赁负债	8,268,000.00	6,262,354.38	32.28%	主要系公司本期租赁负债增加所致
预计负债	7,809,142.69	5,937,466.43	31.81%	主要系公司本期预计负债增加所致

(一) 利润表项目

项目	本期发生额	上期发生额	变动幅度	变动原因
营业收入	39,392,910.20	25,373,659.88	55.28%	主要系公司本期营业收入增加所致
营业成本	1,131,093.13	9,005,465.61	-87.44%	主要系公司本期营业成本减少所致
其他损益	9,042,564.12	6,332,189.70	42.82%	主要系公司本期其他损益增加所致
投资收益	17,342,341.31	28,280,180.79	-38.71%	主要系公司本期投资收益减少所致
资产减值损失	966,556.29	-2,107,642.48	-118.17%	主要系公司本期资产减值损失减少所致
公允价值变动收益	17,281.69	116,462.41	-85.29%	主要系公司本期公允价值变动收益减少所致
营业支出	21,176,506	395,751.90	-46.03%	主要系公司本期营业支出减少所致
少数股东权益	-877,130.74	1,562,323.50	-181.64%	主要系公司本期少数股东权益减少所致

(二) 现金流量项目

项目	本期发生额	上期发生额	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量	-77,584,250.61	-11,517,404.68	31.38%	主要系公司本期经营活动现金流量减少所致
投资活动产生的现金流量	-393,000,498.23	33,331,539.34	-179.31%	主要系公司本期投资活动现金流量减少所致
筹资活动产生的现金流量	282,897,102.93	-338,864,061.32	169.87%	主要系公司本期筹资活动现金流量增加所致

(三) 资产负债表项目

项目	本期发生额	上期发生额	变动幅度	变动原因
货币资金	116,428,028.30	193,545,306.00	-40.37%	主要系公司本期支付工程款及日常经营支出所致
交易性金融资产	1,397,949,088.00	584,434,722.51	138.04%	主要系公司本期增加交易性金融资产所致
应收账款	1,892,367.89	1,892,367.89	-100.00%	主要系公司本期应收账款全部收回所致
应收账款坏账准备	5,009,721.80	10,538,158.57	-52.47%	主要系公司本期应收账款坏账准备计提比例下降所致
预付账款	70,426,494.33	43,718,679.42	61.88%	主要系公司本期预付材料款增加所致
其他应收款	20,616,011.96	15,313,207.40	35.28%	主要系公司本期应收关联方款项增加所致
其他流动资产	349,246,242.51	911,762,734.46	-61.44%	主要系公司本期理财产品到期赎回所致
在建工程	221,546,266.21	169,869,609.38	30.60%	主要系公司本期在建工程增加所致
无形资产	110,266,071.13	64,046,346.30	72.38%	主要系公司本期无形资产增加所致
长期待摊费用	49,400.00	301,415.92	-76.47%	主要系公司本期摊销无形资产所致
递延所得税资产	189,026,625.67	48,276,533.88	292.77%	主要系公司本期递延所得税资产增加所致
其他非流动资产	2,266,549,646	2,489,145,646	-8.45%	主要系公司本期其他非流动资产增加所致
其他权益工具投资	109,211,879.00	11,428,100.00	1044.11%	主要系公司本期增加其他权益工具投资所致
租赁负债	8,268,000.00	6,262,354.38	32.28%	主要系公司本期租赁负债增加所致
预计负债	7,809,142.69	5,937,466.43	31.81%	主要系公司本期预计负债增加所致

(四) 所有者权益项目

项目	本期发生额	上期发生额	变动幅度	变动原因
股本	466,279,635	466,279,635	0.00%	
资本公积	12,959,792.30	28,091,002.29	-53.89%	
盈余公积	559,263,964.02	461,405,141	21.43%	
未分配利润	436,612,627.66	325,883,669.99	34.13%	

(五) 合并资产负债表项目

项目	期末余额	期初余额
流动资产	116,428,028.30	193,545,306.00
非流动资产	3,650,811,979.19	3,270,943,156.39
总资产	3,767,240,007.49	3,464,488,462.39
流动负债	1,616,811,417.27	1,616,811,417.27
非流动负债	1,616,811,417.27	1,616,811,417.27
所有者权益	2,150,428,590.22	1,847,677,045.12

(六) 合并现金流量表项目

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	-77,584,250.61	-11,517,404.68
投资活动产生的现金流量	-393,000,498.23	33,331,539.34
筹资活动产生的现金流量	282,897,102.93	-338,864,061.32

(七) 合并资产负债表项目

项目	期末余额	期初余额
流动资产	116,428,028.30	193,545,306.00
非流动资产	3,650,811,979.19	3,270,943,156.39
总资产	3,767,240,007.49	3,464,488,462.39
流动负债	1,616,811,417.27	1,616,811,417.27
非流动负债	1,616,811,417.27	1,616,811,417.27
所有者权益	2,150,428,590.22	1,847,677,045.12

江苏安靠智电股份有限公司董事会

2024年9月30日

法定代表人:陈晓敏 主管会计工作负责人:蒋浩 会计机构负责人:周彪

3.合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	669,028,264.92	679,294,596.26
减:营业成本	669,028,264.92	679,294,596.26
其他收益	1,669,724.00	1,669,724.00
投资收益	23,914,436.20	23,914,436.20
公允价值变动收益	—	—
其他综合收益	—	—
资产减值损失	—	—
信用减值损失	—	—
营业支出	1,131,093.13	9,005,465.61
少数股东权益	-877,130.74	1,562,323.50
合计	2,936,236.91	23,914,436.20

法定代表人:陈晓敏 主管会计工作负责人:蒋浩 会计机构负责人:周彪

3.合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	669,028,264.92	679,294,596.26
减:营业成本	669,028,264.92	679,294,596.26
其他收益	1,669,724.00	1,669,724.00
投资收益	23,914,436.20	23,914,436.20
公允价值变动收益	—	—
其他综合收益	—	—
资产减值损失	—	—
信用减值损失	—	—
营业支出	1,131,093.13	9,005,465.61
少数股东权益	-877,130.74	1,562,323.50
合计	2,936,236.91	23,914,436.20

法定代表人:陈晓敏 主管会计工作负责人:蒋浩 会计机构负责人:周彪

3.合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	669,028,264.92	679,294,596.26
减:营业成本	669,028,264.92	679,294,596.26
其他收益	1,669,724.00	1,669,724.00
投资收益	23,914,436.20	23,914,436.20
公允价值变动收益	—	—
其他综合收益	—	—
资产减值损失	—	—
信用减值损失	—	—
营业支出	1,131,093.13	9,005,465.61
少数股东权益	-877,130.74	1,562,323.50
合计	2,936,236.91	23,914,436.20

法定代表人:陈晓敏 主管会计工作负责人:蒋浩 会计机构负责人:周彪

3.合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	669,028,264.92	679,294,596.26
减:营业成本	669,028,264.92	679,294,596.26
其他收益	1,669,724.00	1,669,724.00
投资收益	23,914,436.20	23,914,436.20
公允价值变动收益	—	—
其他综合收益	—	—
资产减值损失	—	—
信用减值损失	—	—
营业支出	1,131,093.13	9,005,465.61
少数股东权益	-877,130.74	1,562,323.50
合计	2,936,236.91	23,914,436.20

法定代表人:陈晓敏 主管会计工作负责人:蒋浩 会计机构负责人:周彪

3.合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	669,028,264.92	679,294,596.26
减:营业成本	669,028,264.92	679,294,596.26
其他收益	1,669,724.00	1,669,724.00
投资收益	23,914,436.20	23,914,436.20
公允价值变动收益	—	—
其他综合收益	—	—
资产减值损失	—	—
信用减值损失	—	—
营业支出	1,131,093.13	9,005,465.61
少数股东权益	-877,130.74	1,562,323.50
合计	2,936,236.91	23,914,436.20

法定代表人:陈晓敏 主管会计工作负责人:蒋浩 会计机构负责人:周彪

3.合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	669,028,264.92	679,294,596.26
减:营业成本	669,028,264.92	679,294,596.26
其他收益	1,669,724.00	1,669,724.00
投资收益	23,914,436.20	23,914,436.20
公允价值变动收益	—	—
其他综合收益	—	—
资产减值损失	—	—
信用减值损失	—	—
营业支出	1,131,093.13	9,005,465.61
少数股东权益	-877,130.74	1,562,323.50
合计	2,936,236.91	23,914,436.20

法定代表人:陈晓敏 主管会计工作负责人:蒋浩 会计机构负责人:周彪

3.合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	669,028,264.92	679,294,596.26
减:营业成本	669,028,264.92	679,294,596.26
其他收益	1,669,724.00	1,669,724.00
投资收益	23,914,436.20	23,914,436.20
公允价值变动收益	—	—
其他综合收益	—	